
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.119 del Reg. Data 20-04-2021 

 

 

Oggetto: FORNITURA DI RIPIANI PER SCAFFALATURE BIBLIOTECA 

COMUNE DI SAN GINESIO - AFFIDAMENTO 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   venti del mese di aprile, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO che a seguito dell’ammissione alla partecipazione al bando “L.R. n. 4/2010, 

D.A. n. 50/2017, DGR n. 667/20 – Sistema Bibliotecario Regionale. Bando per il 

sostegno a progetti di rilievo regionale per la valorizzazione delle Biblioteche del 

territorio marchigiano.” si è presentata la necessità di riordinare e catalogare i volumi ed i 

documenti presenti nell’archivio storico sezione antica e moderna del Comune di San 

Ginesio, finalizzata ad una più agevole ricognizione e successiva digitalizzazione degli 

stessi; 

 

CONSIDERATO che l’archivio storico del Comune di San Ginesio dispone di 

scaffalature idonee alla conservazione dei volumi e dei documenti ivi custoditi, ma si 

rende necessario integrare il numero dei ripiani al fine di ottimizzare gli spazi  in 

relazione alle dimensioni dei volumi contenuti all’interno degli armadi;  

 

VALUTATE le  misure dei ripiani necessari, mediante il sopralluogo di un tecnico 

comunale, e l’occorrente per aumentare la funzione primaria delle scaffalature esistenti; 

 

VISTI: 

- l’art.36 del D.Lgs. 50/2016 comma 2 lett. a) e ss. mm. ii. il quale autorizza per i 

contratti sotto soglia la possibilità di incaricare un’impresa per servizi o forniture 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di più operatori 

economici; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 119 del 20-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

- l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, il quale consente, per gli affidamenti ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) fino a 40.000 €, la possibilità di affidare direttamente il 

contratto tramite determina a contrarre semplificata indicante l’oggetto dell’affidamento, 

l’importo, il fornitore e le ragioni di scelta del fornitore, nonché il possesso dei requisiti di 

carattere generale, economico finanziario e tecnico professionale; 

 

VISTA la richiesta di preventivo inviata per le vie brevi alla ditta F.G.M. fratellgionchetti 

matelica srl per la fornitura di n. 45 ripiani totali, diversi in misura e colore, meglio 

descritti nella mail allegata alla presente; 

 

RITENUTO che la ditta destinataria del preventivo vanta esperienza centenaria 

nell’arredamento e nella realizzazione di biblioteche offrendo servizi e forniture adeguate 

ai prezzi correnti di mercato; 

 

CONSIDERATO congruo il preventivo della ditta F.G.M. srl  sita in Via Marco Polo,2 

Matelica (MC)  62024  pervenuto a mezzo mail il giorno 14.04.2021, ed allegato alla 

presente, di euro 838,00 esclusa iva ordinaria; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta F.G.M. di Matelica p.IVA 

00082980434 con protocollo INAIL_25528010 scadenza il 04.05.2021; 

 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento sopra esposto; 

 

DETERMINA 

1. Di ritenere quanto narrato in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2. Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, alla ditta 

F.G.M. fratelligionchettimatelica srl sita in Via Marco Polo, 2 Matelica (MC) con 

P.Iva 00082980434 la fornitura di n. 45 ripiani totali da destinare all’archivio del 

Comune di San Ginesio come descritti nel preventivo allegato alla presente; 

3. Di imputare la somma complessiva di euro 1.022,36 (di cui euro 838,00 per 

imponibile ed  euro 184,36 per iva ordinaria di legge al 22% ) al capitolo 930 del 

Bilancio 2021 ove si presenta la necessaria disponibilità; 

4. Di dare atto che il CIG è ZB43175CD9; 

5. Di trasmettere al Responsabile del servizio finanziario copia della presente 

determinazione, affinché provveda alla registrazione dell’impegno di spesa ed al 

successivo pagamento, a fornitura avvenuta, previa presentazione di regolare 

fattura accettata da questo Ufficio. 

 

 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 119 del 20-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 119 del 20-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 26-04-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 04-05-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 04-05-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


